РО ССИ Й СКА Я Ф ЕДЕРАЦИЯ
И РК У ТС КА Я О БЛАСТЬ БОДА Й БИ Н СКИ Й  РАЙОН

ДУ М А  Г.БО ДА ЙБО И РАЙО НА
Р Е Ш Е Н И Е

07.09.2017 года г. Бодайбо № 46

О внесении дополнений в Регламент
Думы муниципального образования
г. Бодайбо и района, утвержденный
решение Думы МО г. Бодайбо и района
от 14.03.2013 № 21

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы муниципального
образования г. Бодайбо и района в соответствие действующему законодательству,
руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»,
Федеральным Законом от 07.06.2017г. № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства
л публичных мероприятиях», ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и
района, Дума города Бодайбо и района

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Регламент Думы муниципального

образования г. Бодайбо и района, утвержденный решение Думы муниципального
образования г. Бодайбо и района от 14.03.2013 № 21:

1.1. дополнить пунктом 2 статью 54 в следующей редакции:
«2. Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных

местах, а также на внутридворовых территориях, определенных органами местного
самоуправления муниципального образования г. Бодайбо и района, при условии, что их
проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения,
транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и
(или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам
транспортной или социальной инфраструктуры. При этом депутат вправе предварительно
проинформировать Губернатора Иркутской области или органы местного самоуправления
муниципального образования г.Бодайбо и района о дате и времени их проведения.».

1.2. дополнить пунктом 3 статьи 54 в следующей редакции:
«3. Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в

соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах,
демонстрациях, шествиях и пикетированиях.».

2. Опубликовать данное решение в газете «Ленский Шахтер» и в сети интернет на
официальном сайте администрации г. Бодайбо и района.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ Е.Н. БОДЯЛО